242 Cæterum & pro hac parte facit, excommunicatio etenim, & captura à pari procedunt, nam sicut illa animam detinet alligatam; ita & hæc corpus, & eodem modo appellatio ab excommunicatione non suspendit ejus effectum, ut notatur in cap. præterea, de appell. & nos latè agemus Deo dante, in cap. sequenti, à relaxatione autem executionis emissã appellatio ejus effectivam executionem non impedit, ut ibi probavimus: ergo eodem modo dicèdum est relaxatione carcerationis.

243 Contraria tamen sententiã appellacione pendente, à relaxatione capti, ad ejus actualem executionem non esse procedendum, imò notoriã vim fieri, & defendendum, declarandum fore per Senatam, & jure, & ratione verior est. Primò, quia si hoc casu appellacionem permitimus (ut debemus) quia relaxato reo aufugiendo, nullus est in quem executio sequatur pœnæ queat 244 fieri, & sic illuforium remanet iudicium, & delictum impunitum, ac propterea carcer inventus est propter presumptionem fugæ; ut sæpè hoc cap. dixi, & sic cum possit oriri ex relaxatione præjudicium causæ principali, regula est, ut ab ea liceat appellari Corneus consil. 35. circa primum in prin. volum. 1. Rebuff. in 3. tom. tit. de sentent. executoria num. 7. Petrus Duénas in regul. 52. fallen. 9. Barthol. Socinus, in regul. 22. post Bald. in leg. fin. Cod. de tempor. appellat. & nota in cap.

interposita, de appellat. Gravât. in addit. ad praxim Veltrii, cap. 10. n. 6. l. 3. vers. rursus, Pedemont. decis. 35. n. 14. Jacob Menoch. in tract. de adipiscend. rem. 4. num. 8. 7. Joseph. Ludovic. in decisionibus Pervsi. decision. 38. num. 2. 4. & seqq. & faciunt, quæ circa appellacionem à tortura nexata, & testibus non admissis superiori cap. dixi. Ergo succedit regula, ut ea pendente nihil sit innovandum, nec ad executionem procedendum, l. ibi, indiget enim status, &c. & tit. ff. nihil novari appellat. pendente; sed omnia debent in eodem statu manere, c. 1. appell. pendente nihil innovetur cap. 1. de re judicata, cap. venientes, ibi, sententiã appellacione suspensas, de jure jur. insuper quia nullibi reperitur in hoc casu appellacionis effectus aliquis prohibitus, & qui dicit appellari non posse, teneat probare, Gloss. in l. qui restituere, ff. de rei vindicat. Philipp. Franc. in rubr. de appellat. colum. 4. vers. 3. præmitte, Socin. consil. 39. lib. 4. & alii per Lancelorum Robert. de attent. 2. p. cap. 12. ampliatur. 5. n. 9. & seqq.

Et quia eadem ratio, quæ militat in casu concursu, 245 ut appellacione non obstante detineatur in carcere scilicet; ad faciliorem causã expeditionem, cum aliàs potuissent aufugiendo pœnam evitare: & si antea iusta erat captura, pariter in appellacione debet reputari, ut tenet Alciat. consil. 16. Robert. de attent. 2. p. cap. 12. ampliatur. 4. num. 21. & 4. limit. nu. 16. Guid. Papæ, decisio. 235. si quis incarcerationem, & appell. Bald. in l. 2. versic. sed incidenti, C. de Episcopali audientia. Speculator. in tit. de appellat. §. novissime, colum. 1. versic. 39. Farinae, tom. 1. pract. crim. q. 33. n. 21. quæ ratio etiam 246 militat in hoc casu, scilicet, in relaxatione, quam si superior injustam esse dixerit, & aufergerit, iudicium redditur illuforium, & impunitum delictum, & sic hæc ratio operatur contra regulam juris, dictantem appellacionem pendente nihil esse innovandum, ut in casu capturæ: à fortiori, ubi per ea regula juris est sicut in nostro casu, & ita ratio, quæ vincit regulam juris, & ipsam etiam contrariam ad se trahit, multò magis ad se trahit eam, quæ pro se facit, ipsamque coadjuvat.